
 
 

UCHWAŁA NR LI/370/23 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Adamów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Adamów. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Adamów 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinien spełniać następujące 
warunki: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych: 

1) pojazdy używane do ww. usług muszą być dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania 
techniczne, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

2) pojazdy używane do ww. usług powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

3) przedsiębiorca powinien posiadać lub dysponować przynajmniej jednym pojazdem przeznaczonym do 
odbioru i transportu nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługę poprzez podanie nazwy i danych kontaktowych 
identyfikujących przedsiębiorcę. 

2. W zakresie wyposażenia technicznego odnośnie do bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 3588



1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest 
baza transportowa, 

2) powinna spełniać wymagania techniczne i sanitarne w zakresie ochrony środowiska, a jej teren powinien 
być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

3) powinna być wyposażona w miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów, spełniające 
wymagania ochrony środowiska, miejsca postoju i mycia nie powinny powodować uciążliwości dla osób 
trzecich, 

4) powinna być wyposażona w miejsce zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych, spełniające wymagania ochrony środowiska. W przypadku braku możliwości 
wykonywania obsługi sanitarnej pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca 
powinien posiadać aktualną umowę z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być utrzymywane w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez 
systematyczne mycie i dezynfekcje zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, 
poz. 1617), 

2) świadczenie usług asenizacyjnych powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia ludzi oraz nie stwarzać ryzyka zanieczyszczania terenu, 

3) wylot węża ssawnego oraz pojazdu asenizacyjnego powinny być zabezpieczone w sposób zapobiegający 
wyciekowi resztek nieczystości do gruntu, 

4) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone 
nieczystościami ciekłymi, powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: nieczystości ciekłe muszą być przekazywane do 
stacji zlewnej spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/35/19 Rady Gminy Adamów z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Adamów (Dz. 
Urz. Woj. Lubel. poz. 1021). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Babiuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3588


	Uchwała

		2023-05-23T11:14:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




